
Zápis z 52. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 12. 01. 2022 
 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice  

 

Začátek:  17.05 hod. 

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Omluveni:  Jan Dvořák, Jan Jaroš, Miroslav Kápar 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Petr Korych, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Nádoby na tříděný odpad 

4. Zpráva o dílčím přezkumu hospodaření za rok 2021 

5. Informace výstavba chodníku 

6. Záměr pronájmu bytu Strážkovice čp. 95 

7. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Petr Korych a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu určení ověřovatelů: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 15.12.2021. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 51 ze 

dne 15.12.2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy 

 



Bod 3. programu: Nádoby na tříděný odpad 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o distribuci nádob na tříděný komunální odpad 

do jednotlivých domácností a to plastových nádob o objemu 240 l na separovaný odpad - 

papír a plast. S každým zájemcem o tyto nádoby bude sepsána Smlouva o výpůjčce. Svoz 

separovaných odpadů bude probíhat dle již zveřejněného harmonogramu. Dosavadní místa 

pro kontejnery na tříděný odpad budou zrušena a v každé místní části bude zachováno pouze 

jedno veřejné separační hnízdo. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o distribuci nádob na tříděný 

komunální odpad do jednotlivých domácností a zrušení dosavadních míst pro kontejnery na 

tříděný odpad a zachování pouze jednoho veřejného separačního hnízda v každé místní části. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 4. programu: Zpráva o dílčím přezkumu hospodaření za rok 2021 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o výsledku z dílčího přezkoumání hospodaření 

obce Strážkovice za rok 2021 ze dne 16.12.2021. Zastupitelstvo Zprávu projednalo a vzalo na 

vědomí. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby. Nedostatky z minulých přezkumů 

byly odstraněny. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové přijmout opatření 

k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2021. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce Strážkovice za rok 2021 ze dne 16.12.2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové přijmout opatření 

k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Informace výstavba chodníku – zvýšení bezpečnostních opatření 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o odpovědi Jihočeského kraje o bezpečnostních 

opatřeních – trvalá úprava silničního provozu na silnici II/155 v obci Strážkovice v místě 

budoucího přechodu na této komunikaci. Krajský úřad – Odbor dopravy a silničního 

hospodářství zaslal obci Strážkovice odpověď na požadavek obce na zvýšení bezpečnosti 

v místě přechodu na silnici II/155. Navržené úpravy obce Strážkovice byly zamítnuty a 

přechod pro chodce bude vybudován dle schváleného stavebního povolení. Zastupitelstvo 

informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o zamítnutí navržených úprav na 

zvýšení bezpečnosti silničního provozu v místě budoucího přechodu na silnici II/155. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



Bod 6. programu: Záměr pronájmu bytu Strážkovice čp. 95 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh záměru pronájmu dvou bytových jednotek 

v bytovém domě Strážkovice čp. 95, za účelem nájemního bydlení, dle Pravidel pro 

přenechání bytů do nájmu a prodlužování doby nájmu bytů v majetku obce Strážkovice 

platných od 01.06.2021, za cenu schválenou zastupitelstvem obce Strážkovice dne 

12.05.2021, usnesením č. 40/9a2/2021 a 40/9b1/2021. Jedná se o nově postavené byty 

v bytovém domě číslo bytu 1.1.a 3.2 na návsi v obci Strážkovice čp. 95. Bytový dům byl 

zkolaudován v květnu 2021. Byty jsou navrženy jako bezbariérové s výtahem a jsou 

vybaveny kuchyňskou linkou s digestoří a sporákem. Vytápění je zajištěno podlahovým 

vytápěním a tepelným čerpadlem. Seznam bytů je uveden v příloze. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu dvou bytových jednotek 

v bytovém domě Strážkovice čp. 95, za účelem nájemního bydlení, dle Pravidel pro 

přenechání bytů do nájmu a prodlužování doby nájmu bytů v majetku obce Strážkovice 

platných od 01.06.2021, za cenu schválenou zastupitelstvem obce Strážkovice dne 

12.05.2021, usnesením č. 40/9a2/2021 a 40/9b1/2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Různé 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na vznik pracovněprávního vztahu 

nesouvisejícího s výkonem funkce zastupitele mezi obcí a členem zastupitelstva obce 

Strážkovice: Pan Pavel Kolář – dohoda o pracovní činnosti – správa a údržba vodovodu 

Strážkovice od 1.1.2022. 

Zastupitelstvo návrh vzniku pracovněprávního vztahu projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo schvaluje vznik pracovněprávního vztahu nesouvisejícího 

s výkonem funkce zastupitele mezi obcí a členem zastupitelstva obce Strážkovice - Pan Pavel 

Kolář – dohoda o pracovní činnosti – správa a údržba vodovodu Strážkovice od 1.1.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.45 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


